
Č. j.: VS-13838-5/Čj-2018-802778 

 

1 

 

 Smlouva 

 č. 603/48/2019  

o zajištění smluvního závodního stravování  

Čl. I 

Smluvní strany 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 15. 11. 2016, 

č. j.: VS-81007-10/ČJ-2016800020-SP, 

vrchní rada plk. Mgr. Martin Klapper, ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří, 

adresa věznice: VS ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá č. p. 52, 

357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: xxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „věznice“) 

a 

Abydos s. r. o. 

se sídlem Hazlov 247, 351 32 Hazlov 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložce č. 8536, 

za kterou činí právní jednání Mgr. Olga Kupec, Ph.D., jednatelka společnosti 

IČO: 25206958 

DIČ: CZ25206958 

tel/fax/E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „společnost“) 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování stravy zaměstnancům společnosti Abydos s. r. o. 

ve stravovacím provozu věznice podle § 3 odst. 11 vyhlášky č. 430/2001 Sb., o nákladech 

na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu a státních příspěvkových 

organizacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“).   

Čl. II 

Předmět smlouvy 

Věznice bude pro společnost zajišťovat stravovací službu skládající se z přípravy a výdeje 

hlavního jídla (oběd, večeře) dle dále stanovených podmínek. 

 

 

 

 



Č. j.: VS-13838-5/Čj-2018-802778 

 

2 

 

 

Čl. III 

Smluvní podmínky 

1) Společnost bude na základě této smlouvy využívat stravovací provoz věznice 

k závodnímu stravování svých zaměstnanců. 

2) Zaměstnanci společnosti mají vstup do areálu věznice zajištěn na základě smlouvy 

č. 134/15/2018-PSHČ, o zaměstnávání odsouzených ve výrobní zóně Věznice Kynšperk 

nad Ohří ze dne 27. 3. 2019. Na základě této smlouvy o zaměstnávání jsou zaměstnanci 

společnosti poučeni o svém chování v areálu věznice a o svých povinnostech. 

Při nesplnění povinností nemá zaměstnanec společnosti nárok na náhradu propadnuté 

stravy. 

3) Výdej oběda pro zaměstnance společnosti bude realizován v pracovní dny zpravidla 

v době od 11:00 hodin do 13:30 hodin. Výdej večeře pro zaměstnance společnosti bude 

realizován v pracovní dny zpravidla v době od 16:30 hodin do 17:30 hodin. Jídla budou 

vydávána pouze na základě objednávky pověřeného zaměstnance společnosti. 

4) Strava bude zaměstnancům vydávána v objektu č. 022 – Výrobní blok „B“.  

5) Zaměstnancům společnosti není umožněn přístup k terminálu v jídelně věznice určeném 

zaměstnancům věznice. 

Čl. IV 

Cena stravy 

Předmět smlouvy se poskytuje za cenu odpovídající součtu nákupních cen spotřebovaných 

surovin, pořizovacích cen surovin doplňkových jídel, nápojů a ostatních provozních nákladů. 

Cena jedné stravenky se řídí vnitřním předpisem Vězeňské služby ČR. Tato cena může být 

v průběhu roku upravena. Společnost o této změně bude neprodleně informována. 

Čl. V 

Objednávání a úhrada stravy 

1) Objednávání stravy bude umožněno minimálně týden předem prostřednictvím 

objednávky na základě jídelního lístku zaslaného oddělením ekonomickým věznice 

společnosti.  Obě smluvní strany se dohodly, že objednávka bude prováděna e-mailem 

nebo jiným vhodným způsobem v elektronické podobě. 

2) Není povoleno poskytnutou stravu vynášet ven v nádobí poskytnutém věznicí. 

3) Úhrada stravy se provádí na základě vystaveného daňového dokladu věznicí, 

bezhotovostně na účet věznice číslo bankovního účtu 10022-82243881/0710. 

Zaměstnanec ekonomického oddělení věznice vystaví daňový doklad na základě skutečně 

odebrané stravy dvakrát v měsíci, a to v polovině měsíce a nejdéle poslední pracovní den 

daného měsíce. V něm bude zahrnuta i náhrada propadlé stravy v souladu s Čl. III, odst. 2 

věty třetí. 



Č. j.: VS-13838-5/Čj-2018-802778 

 

3 

 

Čl. VI 

Platnost smlouvy a výpovědní lhůty 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a její platnost je limitována platností smlouvy 

č. 134/15/2018-PSHČ, o zaměstnávání odsouzených ve výrobní zóně Věznice Kynšperk 

nad Ohří. 

2) Smluvní strany se dohodly, že k ukončení smlouvy může dojít: 

a) ke dni ukončení smlouvy č. 134/15/2018-PSHČ, nedojde-li k nahrazení smlouvou 

novou, 

b) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

c) písemnou výpovědí bez udání důvodu s tím, že výpovědní doba činí jeden měsíc 

a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně, 

d) písemnou výpovědí bez výpovědní doby, je-li společnost déle než jeden měsíc 

v prodlení s úhradou za stravování, 

e) písemnou výpovědí bez výpovědní doby, nastanou-li okolnosti na věznici nebo 

společnosti nezávislé, které zabrání plnění smluvních povinností a nelze na smluvních 

stranách spravedlivě požadovat plnění smluvních podmínek. V těchto případech 

nevzniká žádné straně nárok na náhradu škody vůči straně druhé. 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

1)   Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, které musí 

být podepsány oběma smluvními stranami. 

2)   Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými 

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3)   Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 

4)   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti ode dne 

1. října 2019. 

V Kynšperku nad Ohří dne:  

 

 

Za věznici:     30. 09. 2019                                        Za společnost: 27. 9. 2019 

 

 

                                                             

  

    ……………………………….                                 …………………………………….. 

         Vrchní rada                   Mgr. Olga Kupec, Ph. D.        

         plk. Mgr. Martin Klapper           jednatelka společnosti 

  ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 

 

v z. Rada plk. Mgr. Bc. Ladislav Pokorný 

       1. zástupce ředitele věznice 


